«Пöддельнöй» сикт овмöдчöминса администрация

	Администрация сельского поселения «Подъельск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  02 июня 2022 года
	                                              № 15

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск)

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления
«Об утверждении Перечня профилактических мероприятий
в области муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории сельского поселения «Подъельск»»

        Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом  сельского поселения «Подъельск», администрация сельского поселения «Подъельск»
постановляет:
     1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск»» (Приложение № 1).
    2. Обсуждение проекта постановления «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск»» провести в период с 02 июня 2022 года по 02 июля 2022 года.
    3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию сельского поселения «Подъельск»
    4. Назначить общественный совет по организации и проведению общественных обсуждений (приложение № 2).
    5. Проект постановления «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории сельского поселения «Подъельск»» для ознакомления разместить на официальном сайте сельского поселения «Подъельск»: подъельск.рф.
    6. Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях на официальном сайте сельского поселения «Подъельск»: подъельск.рф., а также на информационном стендах сельского поселения.
    7. Руководствуясь статьей 10 постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", довести до сведения населения порядок учёта предложений по проекту постановления «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск»» и порядок участия граждан в  обсуждении указанного проекта:
   - предложения граждан по проекту постановления «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск»» принимаются, начиная с 02.06.2022 года по 02.07.2022 года
  -  предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию сельского поселения «Подъельск» по адресу: 168052, Республика Коми, Корткеросский  район, село Подъельск, ул. Центральная, д.59а, (время приёма предложений с 09.00 до 17.00 час., перерыв с 13.00 до 14.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи, а также могут быть направлены на электронную почту acer66@mail.ru.
     Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение общественного совета.
     Предложения, поступившие в общественный совет по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, подлежат регистрации.
     Общественный совет не включает в перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, предложения, не соответствующие требованиям, а также не относящиеся к предмету общественных обсуждений.
     Общественный совет информирует лиц, внесших предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, о принятом решении по каждому предложению.
     В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон).
Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.
    Общественный совет рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

[bookmark: _GoBack]       8. Администрация сельского поселения «Подъельск»:
    -  предложения по проекту правового акта, вынесенному на общественные обсуждения (письменные предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
    - формирует перечень предложений об изменении проекта правового акта, вынесенного на общественные обсуждения (перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
    - формирует список лиц, внесших письменные заявления об участии в открытом заседании;
    - организует подготовку открытого заседания и осуществляет его проведение;
    - оформляет итоговые документы общественных обсуждений;
    - осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и Положением.
     9. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений назначить на 07.07.2022 года.
    10. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сельского поселения «Подъельск» (подъельск.рф), а также на информационных стендах сельского поселения «Подъельск».
    11 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
    12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                                  А. А. Цывунин

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Подъельск»
от 01.06.2022 года № 15

	«Пöддельнöй» сикт овмöдчöминса администрация

	Администрация сельского поселения «Подъельск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

	от               2022 года
	                                              №

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск)

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий
в области муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории сельского поселения «Подъельск»

       В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации     от 25.06.2021        № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям Администрация сельского поселения «Подъельск»

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Утвердить Перечень профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск» согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    А.А. Цывунин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
сельского поселения «Подъельск»
 от _____________ № ____

Перечень профилактических мероприятий в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск»

1. В соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск», утвержденном решением Совета сельского поселения «Подъельск» от 27 декабря 2021 года № V- 3/4 «О Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Подъельск», проводятся следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) консультирование;
3) объявление предостережения;
4) профилактический визит.
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении.

Приложение

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Вид мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия исполнитель

	1
	Информирование контролируемых и иных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований

	1. Размещение сведений по вопросам соблюдения обязательных требований на официальном сайте администрации
	По мере поступления
	Ведущий эксперт администрации СП

	2. Размещение сведений по вопросам соблюдения обязательных требований в средствах массовой информации

	По мере обновления
	Ведущий эксперт администрации СП

	  2
	Консультирование
	1. Консультирование контролируемых лиц в устной форме по телефону и  на личном приеме

	В течение года (при наличии оснований)

	Ведущий эксперт администрации,
к должностным обязанностям, которого относится осуществление муниципального контроля

	3
	Предостережение
	1.Объявление, направление предостережения контролируемому лицу
	 В течение года (при наличии оснований)

	Ведущий эксперт администрации,
к должностным обязанностям, которого относится осуществление муниципального контроля

	4
	Профилактический визит
	1.Профилактический визит  установленной форме, видео-конференц-связи. Выдача предписаний, разъяснения
	В течение года (при наличии оснований)
	Ведущий эксперт администрации,
к должностным обязанностям, которого относится осуществление муниципального контроля

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Подъельск»
от 01.06.2022 года № 15

Состав общественного совета по организации и проведению
общественного обсуждения

Цывунин А. А.  – глава сельского поселения «Подъельск»

Попова О.А. – ведущий эксперт администрации сельского поселения «Подъельск»

Осипов С.Ю. –  депутат  Совета сельского поселения «Подъельск»

       Малышева С.Ю. –  депутат  Совета сельского поселения «Подъельск»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]